关于做好2022年度处级班子和处级干部

考核工作的通知

各党总支（党委），各部门、各学院：

根据《党政领导干部考核工作条例》《事业单位领导人员管理规定》《潍坊医学院处级班子和处级干部考核评价办法（试行）》《潍坊医学院学院、部门绩效考核实施办法》《潍坊医学院党建工作目标管理综合考核办法》等规定，现将2022年度处级班子和处级干部考核工作安排如下。

一、考核对象

全校处级班子和处级干部。
二、考核内容和指标

《潍坊医学院处级班子和处级干部考核评价办法》规定的考核内容和指标。

（一）处级班子考核内容

主要考核班子本年度职责完成和作用发挥情况，内容包括政治思想建设、领导能力、工作实绩、党风廉政建设、作风建设、意识形态、安全工作、法治工作、抗疫情况等方面，重点考核工作实绩。学院处级班子主要考核教学工作、人才培养、学科建设、科学研究、人才引进、师资队伍、党建工作、法治工作、安全工作等内容；部门主要考核年度工作、重大任务、党建工作、法治工作、安全工作等内容。围绕疫情防控工作发挥作用情况单独撰写一段。
（二）处级干部考核内容

主要考核本年度履行岗位职责和完成年度工作任务等情况，内容主要包括德、能、勤、绩、廉、围绕疫情防控工作发挥作用情况六个方面，主要考核工作实绩。德主要考核处级干部的政治品质和道德品行。能主要考核处级干部履职尽责特别是应对急难险重任务的政治能力、专业素养和组织领导能力等。勤主要考核处级干部的精神状态和工作作风。绩主要考核处级干部履职尽责、完成日常工作、承担重大重点任务的情况和实际成效。廉主要考核处级干部廉洁自律情况。其中，落实立德树人根本任务情况、研究部署教育教学工作情况和加强安全管理、法治学习、安全工作、依法决策、依法履职等情况纳入学院党政主要负责人、部门主要负责人述职内容；学生工作情况、增强法治观念和法治素养情况纳入处级干部考核述职内容。围绕疫情防控工作发挥作用情况单独撰写一段。
考核方式和程序

（一）班子和个人工作总结

处级班子工作总结字数须在2000字以内，处级干部个人述职述廉报告字数须在1500字以内，同时填写《中层领导班子突出工作实绩表》《处级干部突出工作实绩表》（见附件2、附件3）。

处级班子工作总结（附《处级班子突出工作实绩表》）和个人述职述廉报告（附《处级干部突出工作实绩表》），2022年12月30日前电子版报党委组织部邮箱：gbk@wfmc.edu.cn。
（二）述职考核评议
1.述职

班子年度工作总结和处级干部述职报告在学校OA系统公示。同时，处级班子和处级干部分别在考核单位民主测评会议上述职（部门、学院主要负责人作领导班子工作总结和个人述职报告；领导班子其他成员作个人述职报告或者书面述职）。
2.工作考核：由各牵头单位分别对部门、学院绩效考核、党建等工作进行考核。
3.综合测评：包括校领导测评、处级班子互评、处级干部互评、考核单位民主测评，民主测评通过测评系统进行。

其中处级班子互评：部门、学院处级班子在一定范围内征求意见的基础上，经过集体研究提出评价意见。
考核单位民主测评：考核单位党总支（党委）书记或负责人主持召开民主测评会议，对本考核单位的处级班子和处级干部进行评议（2023年1月3日前结束）。各考核单位将测评时间、方式、参评人数于2022年12月29日下午17：00前告知工作组人员。（考核单位划分及参评人员范围见附件1）

（三）综合评定

组织部牵头负责对处级班子和处级干部的工作实绩和民主测评情况进行综合评定。

党委研究确定考核等次

领导班子年度考核的评价等次，分为优秀、良好、一般、较差；领导人员年度考核的评价等次，分为优秀、合格、基本合格、不合格。

校党委根据处级班子和处级干部的平时表现以及处级班子年度重点工作任务完成情况，结合综合考评成绩，客观分析，做出综合评价，确定处级班子和处级干部的年度考核结果。处级班子考核优秀档次比例为30%；处级干部年度考核优秀档次比例为15%。
校党委研究前，征求有关部门意见。履行全面从严治党责任不力，违反廉洁自律规定的；干事创业精气神不够，不担当不作为的；工作实绩不突出的；组织领导能力较弱，年度目标任务完成不好的；存在其他一票否决事项的部门、学院及所属处级干部不得确定为“优秀”等次。党建工作目标管理综合考核为“好”等次的，处级班子考核结果才能确定为“优秀”等次。处级班子考核结果为“一般”和“较差”等次的，其所属处级干部不得确定为“优秀”等次。病假或处于病休状态3个月以上的，非工作安排学习、培训、脱产进修时间超过半年的，一般不得确定为“优秀”等次。
学校派出挂职的人员，在挂职期间由挂职、派驻单位进行考核并确定等次。挂职不足全年一半工作日的，由学校进行考核。学习培训、执行任务的人员，由学校进行考核；有关情况由其学习培训、执行任务的相关单位提供。参加派驻工作6个月以上的省派“第一书记”和工作队队员（省派“第一书记”和工作队队员是省内整合省派“第一书记”、加强农村基层党组织建设工作队后的称谓），由省驻村“第一书记”和工作队工作专班统一组织考核,优秀等次不占用派出部门（单位）名额，不计入派出部门（单位）应参加考核人数。民办高校党建联络员、高校优秀青年干部交流锻炼挂职干部等按照上级有关要求进行考核。

（五）公示

根据有关规定，对考核结果为“优秀”等次的部门、学院班子和“优秀”等次的处级干部进行公示。

（六）考核结果的反馈与运用

按照《潍坊医学院处级班子和处级干部考核评价办法》规定执行。
四、工作要求

（一）各党总支（党委），各部门、各学院要严格遵照考核工作原则和工作纪律认真组织实施，确保考核工作顺利开展。

（二）考核工作人员和考核对象要严格遵守工作纪律，不准故意夸大、缩小、隐瞒、歪曲事实，弄虚作假；不准违背考核工作程序，搞非组织活动，干扰或妨碍考核工作正常进行；不准对反映问题的人员打击报复；不准泄露考核过程中应当保密的信息。

（三）纪委、监察专员办公室按照有关规定，对年度考核工作实施监督检查，受理举报、申诉，及时进行核查、处理。

（四）考核具体规定按照《潍坊医学院处级班子和处级干部考核评价办法》执行。

（五）做好疫情防控。认真落实常态化疫情防控要求，采取简便易行、务实管用的方式开展述职评议，可以视频会议、现场述职与书面述职相结合等形式述职，尽量减少人员聚集。
附件：1. 2022年度处级班子和处级干部考核民主测评单位

划分及参加人员范围

2.处级班子突出工作实绩表

3.处级干部突出工作实绩表

中共潍坊医学院委员会

2022年12月27日

附件1：

2022年度处级班子和处级干部考核

	序号
	考核单位
	召集人
	参加人员

范围
	工作人员

	1
	党委办公室（学院办公室）
	于  雷
	全体职工
	张立磊

	2
	纪委、监察专员办公室
	高洪海
	全体职工
	谭  婷

	3
	组织部（党校、人才工作办公室）、

人事处
	王世群
	全体职工
	张  聪

	4
	宣传部（教师工作部）、统战部、工会、妇女工作委员会
	黄爱文
	全体职工
	张  崇

	5
	离退休工作处
	朱红伟
	全体职工
	尹呈良

	6
	教务处、实践教学管理处
	陈  峰
	全体职工
	张  聪

	7
	学生工作处（大学生就业指导中心、

武装部）、团委、保卫处
	姜忠华
	全体职工
	张  聪

	8
	科研处
	于  丽
	全体职工
	张  聪

	9
	研究生处（学科建设处）、国际合作交流处（国际教育学院）

	丁  怡
	全体职工
	张春燕

	10
	发展规划处（服务地方办公室）、审计处、教学质量监控与评估处
	王玉良
	全体职工
	张立磊

	11
	财务处、资产管理处
	杨瑞贞
	全体职工
	张立磊

	12
	后勤管理处
	尹世峰
	全体职工
	贾金鹏

	13
	网络信息中心
	王金民
	全体职工
	贾金鹏

	14
	图书馆
	孙嘉斌
	全体职工
	贾金鹏

	15
	附属医院
	王承高
	科室主任、护士长
	张春燕

	16
	马克思主义学院
	程乐森
	全体职工
	张  崇

	17
	临床医学院
	王承高
	全体职工、学生代表
	张  崇

	18
	第一临床医学院
	丁木金
	全体职工、学生代表
	张  崇

	19
	基础医学院
	楚新艳
	全体职工、学生代表
	谭  婷

	20
	康复医学院
	邱玉刚
	全体职工、学生代表
	谭  婷

	21
	公共卫生学院
	王培承
	全体职工、学生代表
	李国磊

	22
	管理学院
	董惠平
	全体职工、学生代表
	李国磊

	23
	护理学院
	刘汉波
	全体职工、学生代表
	仉国琛

	24
	口腔医学院
	张  立
	全体职工、学生代表
	仉国琛

	25
	药学院
	刘宪亮
	全体职工、学生代表
	孙  丽

	26
	生命科学与技术学院
	张  伟
	全体职工、学生代表
	孙  丽

	27
	继续教育学院
	李向辉
	全体职工
	尹呈良

	28
	麻醉学院
	刘  娜
	全体职工、学生代表
	孔  宇

	29
	医学影像学院
	刘建兰
	全体职工、学生代表
	孔  宇

	30
	外国语学院
	冯振华
	全体职工、学生代表
	孔  宇

	31
	心理学院
	李洪先
	全体职工、学生代表
	戴文青

	32
	医学检验学院
	张金宝
	全体职工、学生代表
	戴文青

	33
	中医学院
	王  冰
	全体职工、学生代表
	尹呈良

	34
	整形外科学研究所
	杨彪炳
	全体职工
	戴文青

	35
	实验实训部
	王益光
	全体职工
	戴文青

附件2：
民主测评单位划分及参加人员范围

处级班子突出工作实绩表
（2022年度）
填表时间：   年   月   日
	部门（单位）

	突出工作实绩
（说明：本年度最突出的工作实绩不超过5项，描述单个实绩的字数不得超过150字，指的是本年度取得的工作业绩实绩突出指标，或者是本年度有别于往年的工作亮点，或者是本年度实施的、但尚未见到实效的改革举措，或者是本年度时间紧、任务重的日常性工作。必须围绕部门岗位职责及年度工作要点，教学单位要求至少有1项教学和1项科研突出工作实绩。）

	1

	2

	3

	4

	5

	不满意的工作
（说明：本年度最不满意的工作不少于2项，每项工作一般100字左右）

	1

	2

附件3：
处级干部突出工作实绩表
（2022年度）
填表时间：   年   月   日
	姓  名

	部门（单位）

	政治面貌

	现任职务

	任现职时间

	主要分管工作

	专业技术职务

	突出工作实绩
（说明：本年度个人认为最满意的工作，特别是抓落实力度大、成效比较好的工作，不超过5项。每项工作掌握在150字以内。所列举工作及事例都要写清来龙去脉，比如遇到的突出困难、提出的工作思路、采取的具体措施、取得的实际效果、本人发挥的作用等）

	1

	2

	3

	4

	5

	不满意的工作
（说明：本年度最不满意的工作不少于2项，每项工作一般100字左右）

2